N.

Zwey

Zwei Urkunden die Ober Vogten des Herzogen  
von Brabant über die Stadt Aach  
belangend.

Num. XXXV.

**V**NIERSIS, ad quos præsentes literæ peruererint, Nos Iudices, Scabini, Consulatus Ciuium, Magistratus, ac vniuersi Ciues Regalis Sedis Aquensis, Notum facimus per præsentes, Quod cum Vir Illuſtris Dñus Ioannes Lotharingiæ & Brabantiae Dux noster sit, sicuti sui fuerunt Progenitores (post Imperij Dominium) superior Aduocatus, nobisq; sit impertitus, & quotidie imperitiatur suum peramplius auxilium, assistantiam & fauorem, Nos eius Excellentiam digna vicissitudine prosequi firmiter cupientes, quicquid Ei ratione prædictæ Aduocatiæ qua apud Nos fungitur, tenemur facere, faciemus, Promittentes Eius acquiescere consiliis, & suæ Gratia & Benevolentia Nos aptare. In omnibus Imperij Iure saluo. Datum Dominica proxima post festum D. Urbani Papæ, Anno Domini 1277.

**V**NIERSIS præsentes Literas inspecturis Iudices, Scabini, Consules Ciuium, Magistratus, & cæteri Ciues Regalis Sedis Aquensis salutem & cognoscere veritatem, Quoniam fragilis est Hominum memoria, & gesta de leui obliuioni traduntur, nisi scripto fuerint stabilita. Notum facimus tam præsentibus quam futuris, & Nos vnanimiter recognoscimus Illustrem Principem Dominum Ioannem Dei gratia Lotharingiæ & Brabantiae Ducem nostrum esse, quemadmodum sui honorati Prædecessores fuerunt, superiorem Aduocatum, & ipsum & suum, qui in Ducatu legitime successerit, Hæredem pro nostro superiori confitemur, & tenemus in perpetuum Aduocato. Insuper Domino Ioanni Lotharingiæ & Brabantiae Duci promittimus bona fide, quod Eidem & Hæredi suo contra omnes qui nunc supersunt, aut poterunt superesse (Excepto Serenissimo Dño nostro Romanorum Rege & Imperio) assistemus fideliter consilio, auxilio & fauore. Et vt præmissa robur & certitudinem obtineant firmatis, præsentes literas Eidem & suis Hæredibus roboratas nostri sigilli munimine contulimus in perpetuum duraturas. Dat. Aquisgrani Anno Domini millesimo ducentesimo octuagesimo, In crastino Resurrectionis Domini Iesu Christi.

Mit

Mit diesen zwey kurzen Urkunden bezeuget die Statt Aach,  
dass Herzog Johan von Lothringen vnd Brabant vnd dessen Erben  
ihr Ober Aduocat oder Vogt seye / dessen Raht sie in ihren Sachen  
mit folgen wöllen / dem h. Röm. Reich doch unabbrüchig. Hinge en  
gelobt auch die Statt Aach / mit Raht vnd That jederzeit bezustehen  
dem Herzogen vorsch. vnd dessen Erben / als ihrem Ober Aduocat  
oder Vogten.

Fürstlich Gülichsch Verbundt Brieff die Vogten  
vnd Meyerey belangend der Statt  
von Aach.